
 
2016年5月26日 

報道関係各位 

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会 

リオ大会前哨戦！ 

最後の代表選考をかけたジャパンパラ大会開幕！！ 
 

＜東日本大震災復興支援＞ 

IPC Athletics 公認2016ジャパンパラ陸上競技大会 

開催のご案内 
 

■日時：2016年6月3日（金）開会式17：30 
6月4日（土）競技開始10 : 00 
6月5日（日）競技開始10 : 00 

             

  ■場所：デンカビッグスワンスタジアム（新潟県新潟市中央区清五郎67番地12） 

  ■主催：公益財団法人日本障がい者スポーツ協会 

  ■入場無料 

  

 

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会は、「東日本大震災復興支援 IPC Athletics 公認

2016 ジャパンパラ陸上競技大会」を平成28 年6 月3 日（開会式のみ：ANA クラウンプ

ラザ新潟）から6月5日（日）まで、デンカビッグスワンスタジアムで開催します。 

 

 今回は、リオ大会前の代表選考に関わる最後の重要な大会となります。 

 

ご多用中と存じますが、ぜひともご取材のご検討のほど、よろしくお願いたします。 

  取材を希望される報道関係者の方は、別紙「取材申込書」に必要事項を記入し、        

平成28年6月2日（木）までにFAX（03-3545-0417）に申請をお願いいたします。   
 

※本件の取材は報道を目的とした法人、および法人から委託を受けた方を対象としております。   

報道以外の目的での取材ご希望の方は、別途、企画書の御送付をお願いいたします。内容を検討

させて頂き、事務局より取材の可否についてご連絡させて頂きます。 

 

 

 

＜本件に関する報道関係者様からの問い合わせ先＞ 

 

2016 ジャパンパラ陸上競技大会広報事務局（電通PR内）  

担当：青田/藤枝 

TEL :03-5565-6795（藤枝） 

携帯：080-1384-9565（青田） 

FAX :03-3545-0417 

 



 

 

＜開催概要＞ 

■開催日  ： 平成28年 6月3日(金) 17時30分～ 開会式（報道受付16:30） 

               6月4日(土) 10時開始（報道受付9:00） 

              6月5日(日) 10時開始（報道受付9:00） 

                             

 

■場所   ： ANAクラウンプラザ新潟（新潟市中央区万代5‐11）※開会式のみ 

デンカビッグスワンスタジアム（新潟県新潟市中央区清五郎67番地12） 

    ※ご取材の際は、必ず報道受付をお通りいただき、受付をお済ませください。 

 

     報道受付 

      3日：ANAクラウンプラザ新潟 ３階「阿賀」前 

       ４日～５日：デンカビッグスワンスタジアム 南西ゲート 

 

★控室は下記の時間帯でご利用いただけます。 

 

      大会1日目（6月4日）：   9：00 ～ 18：30  

      大会2日目（6月5日）：  9：00 ～ 17：00 

      ※３日の開会式会場では控室はございません。ご了承下さい。 

 

 

【開会式】 

日 時：6月３日（金） 

会 場：ANAクラウンプラザ新潟３階「阿賀」（新潟市中央区万代5‐11） 

時 間：１７：３０～１８：００ 

参加者：選手宣誓の三須選手はじめ、複数の選手が参加の予定 

 

【記者会見】 

開会式終了後、同会場で記者会見を行います。 

時 間：１８：１０～１８：３０ 

参加者：選手宣誓の三須選手はじめ、複数の選手が参加の予定 

 

是非ともご取材の程よろしくお願い致します。 

 

 

※駐車場について 

 お車でお越しの方は、報道受付で駐車証をお渡ししますので、来場しましたらお越し下さい。 

 駐車証の数に限りがあります。あらかじめご了承下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  ■競技日程（予定） 

 
 

 



 
 

 
 



 

 
 



 

 
 

 

 

■取材上の注意点 

本大会の取材にあたり、社会的モラルに反する行為、大会および大会関係者・競技者を

侮辱する行為・言動をしたと主催者が判断した場合は、取材資格を取り消させていただ

き、本大会で取材した作品の公表を禁止させていただきます。予めご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 



 

取材申込書 
 

ＦＡＸ：03-3545-0417 
 

東日本大震災復興支援 

IPC Athletics 公認2016ジャパンパラ陸上競技大会 
日時：平成２8年6月3日（金）、4日（土）、5日（日） 

 

 

お手数ですが、下記項目をご記入のうえ、6月2日（木）までに 

上記FAX番号宛までご返信お願い申し上げます。 

 

貴  社 名 
 

 

貴媒体名・ご所属 
 

 

ご 芳 名 （計    名） 

取材御希望日 
（希望日に○） 

6月3日（金）開会式のみ ／ 4日（土） ／ 5日（日） 

ご連絡先 

（電話番号） 

（携帯電話） 

撮影の有無  有 （ムービー    台 / スチール    台）  /   無 

取材目的 報道      ／      その他企画 

備考欄  

 

※本件の取材は報道を目的とした法人、および法人から委託を受けた方を対象としております。   

報道以外の目的での取材ご希望の方は、別途、企画書の御送付をお願いいたします。内容を検討

させて頂き、事務局より取材の可否についてご連絡させて頂きます。 

 


